
Decreto n. 254.15 

 

Prot. n. 6821 

 

LA RETTRICE 
 

 

 

 Viste le leggi sull'Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

 Vista la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 

22 della Legge 30.12.2014, emanato con D.R. n. 584 del 15.12.2014; 

 Visto il D.R. n. 171 del 31.03.2015 con il quale sono state bandite due procedure 

di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, volta ad accertare l’idoneità di 

candidati per l’attribuzione di n. 2 assegni di ricerca, per la realizzazione dei 

progetti: 

 Letteratura catalana e letteratura italiana: il medioevo e il modernismo. 

Incontri, traduzioni e scambi – Responsabile Scientifico: Prof. Pietro Cataldi; 

 La memoria dell’emigrazione: edizione digitale e analisi linguistica di 

autobiografie, epistolari e altri documenti di italiani emigrati – Responsabile 

Scientifico: Prof. Massimo Palermo; 

 Visto il D.R. n. 214 del 27.04.2015 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata il giorno 06.05.2015, ed in 

particolare i verbali redatti dalle Commissioni; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1)Sono approvati gli atti della valutazione comparativa, per titoli e colloquio, 

volta ad accertare l’idoneità di candidati per l’attribuzione di n. 1 assegno di 

ricerca, per la realizzazione del progetto “La memoria dell’emigrazione: 

edizione digitale e analisi linguistica di autobiografie, epistolari e altri 

documenti di italiani emigrati” – Responsabile Scientifico: Prof. Massimo 

Palermo. 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

1. Eugenio Antonio Salvatore punti 78/100 

 

Art. 3) E’ risultato vincitore della valutazione comparativa il Dott. Eugenio Antonio 

Salvatore. 
 

 

Siena, 18.05.2015 

 

 

LA RETTRICE 

(Prof.ssa Monica Barni) 

f.to Monica Barni 


